las salas no será exclusivo, atento a que se dictan gran número de cursos y
talleres,  los que no pueden ser  suspendidos,  por  lo que se ajustará con el
organizador los horarios de algunos días. Se aprueba la movilidad de artistas.
La colaboración del Municipio por el uso de las salas asciende a un total de $
241.920 (pesos uruguayos doscientos cuarenta y un mil novecientos veinte)
con el uso de audio y pantalla incluído. Se procede a votar. Se aprueba por la
afirmativa. 4 votos – Unanimidad. 
6) Enrique Leivas. Solicita sala para la realización de actividad para organizar
el  evento  “Full  Inmersion  2026”  en  Punta  del  Este,  y  presentación  de  la

[...]

Se  aprueba  el  uso  de  sala  “Benito  Stern”,  en  fecha  y  horario  a
coordinar, para la presentación del libro infantil de la Lic. Alicia Techera, titulado
“Cuentos para sanar”. La colaboración del Municipio por el préstamo de la sala
asciende a la suma de $  10.368 (pesos uruguayos diez mil trescientos sesenta
y ocho). Se autoriza el uso del logo institucional y se realizará difusión en redes
sociales.  Se  procede  a  votar.  Se  aprueba  por  la  afirmativa.  4  votos  –
Unanimidad.
8) Patricio Gibaut. Presenta propuesta para relocalización de semáforos en la
Península.

[...]

Una  una  vez  pasado  el  mismo,  retomarán  los
preparativos.
El  Alcalde  menciona  que se  llevó  a  cabo  la firma de un  convenio  entre  la
Intendencia Departamental y la Universidad de la Empresa, en una iniciativa
del  Municipio  de  Maldonado,  a  través  del  cual  se  entregarán  1500  (mil
quinientas) becas para cursos y 500 (quinientas) becas para tecnicaturas. Se
habilitará a los ocho Municipios para llevar  a cabo las inscripciones en sus
respectivas  localidades.  El  Concejal  Laventure  recuerda  que  el  Municipio
integra el Cluster desde el momento en que se inició, y que fue en el período